

OR. 152.2.2022

Barczewo, 19 maja 2022 r.

Mieszkańcy Wspólnot Mieszkaniowych
korzystający z placu zabaw
przy ul. Nadrzecznej/ Zielonej w Barczewie

Sz. P.

Burmistrz

Miasta Barczewo

Petycja przeciwko likwidacji placu zabaw przy ul. Nadrzecznej/Zielonej w Barczewie

Szanowny Panie Burmistrzu, w odpowiedzi na pismo Dyrektora Zakładu Budynków Komunalnych w Barczewie dnia 9 maja 2022 r., my mieszkańcy wspólnot sąsiadujących z placem zabaw przy ul. Nadrzecznej/Zielonej w Barczewie, sprzeciwiamy się likwidacji tego placu zabaw.

Pragniemy przypomnieć, iż prawo każdego dziecka do zabawy gwarantuje Konwencja praw dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych 20 listopada 1989 r. W jednym z jej artykułów możemy przeczytać, że prawo dziecka do wypoczynku i czasu wolnego oraz uczestniczenia w zabawach rekreacyjnych uznano za jeden z integralnych elementów składających się na dzieciństwo.

Ponadto artykuł 71 Konstytucji RP głosi, że „Państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględni dobro rodziny”. Apelujemy zatem o podjęcie działań, które doprowadzą do faktycznej realizacji tej konstytucyjnej zasady. Apelujemy o realną i skuteczną politykę prorodzinną, mającą na celu wspieranie, a nie niszczenie. Nie zgadzamy się z taką polityką władz lokalnych, która sprowadza się do diagramów zysków i strat, w której górę nad dbałością o dobro rodzin, a w szczególności dzieci, przejmuje czynnik ekonomiczny.

Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy, ale naszym zdaniem ten pomysł jest dla nas mieszkańców i naszych dzieci krzywdzący. Nikt jeszcze nie zaoszczędził na zdrowiu fizycznym i psychicznym dzieci. Szukanie oszczędności w tym zakresie świadczy jedynie o braku wizji na przyszłość i spoglądaniu tylko na sprawy bieżące. Nie zwraca się uwagi na to, jakie będzie przyszłe pokolenie mieszkańców naszego miasta. Zdrowie dzieci, to nie biznes, który ma przynosić dochody finansowe.

Powszechnie wiadomym jest, że pozbawienie dzieci rekreacji ruchowej prowadzi do nieprawidłowości rozwojowych, wad postawy, nerwic, niewydolności mięśniowej, otyłości i wielu innych chorób cywilizacyjnych „manifestujących się również w sferze psychiki”.

Niestety, nie wszyscy rodzice, dziadkowie mają środki i warunki, by zapewnić swoim dzieciom i wnukom odpowiednie warunki zabawy i rozwoju. Naszym celem jako rodziców, dziadków i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych, jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz, do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dzieciom, niezależnie od statusu społecznego i materialnego rodziców.

Plac przy ul. Nadrzecnej/Zielonej od wielu lat służy okolicznym mieszkańcom. Jest jedynym bezpiecznym miejscem rekreacji na świeżym powietrzu dla dzieci z pięciu dużych okolicznych wspólnot mieszkaniowych i nie tylko. Jego lokalizacja w samym centrum osiedla umożliwia stałą obserwację dzieci z okien wszystkich budynków i stanowi wielkie udogodnienie szczególnie dla pracujących opiekunów starszych dzieci, którzy nie mogą cały czas pilnować swoich pociech.

Nie można tego powiedzieć o proponowanym nam, przez Pana Dyrektora Brzóske, pobliskim placu zabaw, na Osiedlu Zielone Wzgórze. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, że jest on umiejscowiony całkowicie poza zasięgiem okien mieszkańców osiedla, a dodatkowo przy jednej z najruchliwszych ulic Barczewa. Niejednokrotnie widzieliśmy, jak bawiące się na nim dzieci przechodziły przez jego ogrodzenie, po piłkę, która wypadła na ulicę.

Z tego też względu nie zgadzamy się na to, by nasze dzieci były narażone na takie niebezpieczeństwo. Ponadto nie chcemy, by były narażone na łaskę, lub niełaskę dzieci i innych mieszkańców wspomnianego osiedla. Zwłaszcza, że zamieszkuje je ok. tysiąc osób, a plac zabaw ma niezbyt dużą powierzchnię.

Według badań naukowych, dzieci powinny przebywać na powietrzu min. od 4 do 6 godzin dziennie, co w dzisiejszych czasach jest bardzo trudne. Należy więc mobilizować je do tego poprzez tworzenie otwartych miejsc rekreacji.

Znaczenie wypoczynku na świeżym powietrzu w szczególności nabrało istoty w sytuacji pandemii Covid-19, dlatego każde likwidowanie takiego terenu uważamy za nierozsądne.

Pan Dyrektor pisze, że likwidacja placu zabaw podyktowana jest dużymi nakładami na jego modernizację, w porównaniu z wysokością środków przeznaczonych na ten cel w danym roku oraz, że w miejsce placu mogłyby powstać dodatkowe miejsca parkingowe dla mieszkańców.

Dziwi nas bardzo ta propozycja. Nie ma pieniędzy na niewielki plac zabaw tylko z sześcioma sprzętami(huśtawka dwuosobowa, mała karuzela z siedziskiem, konik-huśtawka, mała zjeżdżalnia i dwa małe sprężyno-koniki), a znajdują się na parking?! Czyżby potwierdzenie znajdowały nasze przypuszczenia, że nasze dzieci są dyskryminowane i traktuje się je jak zło konieczne?

Należy zauważyć, że teren naszego placu zabaw jest nierówny, a w czasie opadów zalewany przez wodę spływającą z wyżej położonych ulic. Tworzy się wówczas na nim ogromna kałuża, która nie przeszkadza dzieciom, a wręcz stanowi dla nich swoistą atrakcję. W odniesieniu do parkingu, nie do pomyslenia byłoby chodzenie i parkowanie w błocie i wodzie. Należałoby więc przynajmniej wyrównać i odwodnić teren, by mógł powstać parking, nie mówiąc już o utwardzeniu jego nawierzchni. Z pewnością wiązałoby się to z poniesieniem odpowiednio dużych nakładów finansowych.

Zatem jeszcze raz zadajemy pytanie- Kto za to zapłaci, skoro nie ma pieniędzy na modernizację niewielkiego placu zabaw?

Dlatego uważamy, że na obecne możliwości finansowe gminy i potrzeby mieszkańców jest to inwestycja zbędna i nieracjonalna.

W związku z powyższym my, mieszkańcy Wspólnot Mieszkaniowych, sąsiadujących z placem zabaw przy ul. Zielonej/Nadrzecznej, **nie zgadzamy się na odebranie naszym dzieciom i nam jedynego miejsca rekreacji i spotkań.**

Mamy nadzieję, że podejmując ostateczną decyzję zechce Pan Burmistrz wziąć pod uwagę powyższe argumenty. Bardzo prosimy o wsparcie nas, w naszych działaniach.

Z poważaniem

Mieszkańcy okolicznych wspólnot mieszkaniowych

W załączeniu:

1. Trzy listy osób sprzeciwiających się likwidacji placu zabaw przy ul. Nadrzecznej/Zielonej

Do wiadomości:

1. Dyrektor zakładu Budynków Komunalnych w Barczewie